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Postadress Besöksadress 

             
Telefon, växel Mobiltelefon E-post 

Eskilstuna kommun Alva Myrdals gata 5  016-710 10 00 /HandläggareMobilTelefon/ /HandläggareEpost/ 

631 86 Eskilstuna Webbplats    

Eskilstuna.se  

 

 

Arbetsmarknadsdepartementet 

Svar på remiss - Kommuner som utförare av 
tjänster åt Arbetsförmedlingen SOU 2020:41 
 
Eskilstuna kommun har tagit del av utredningen och konstaterar att även om det 
skulle vara möjligt för en kommun att vara leverantör av arbetsmarknadstjänster åt 
arbetsförmedlingen med nuvarande regelverk så innebär föreslagna ändringar i 
regelverket att stora delar av de svårigheter som finns elimineras. Utredningen pekar 
också på möjligheterna för en kommun att utföra arbetsmarknadstjänster åt 
arbetsförmedlingen inom ramen för ett samarbete mellan upphandlande myndigheter 
för att uppnå ett gemensamt mål även om det inte är helt entydigt hur ett sådant 
samarbete behöver utformas för att hålla sig inom regelverket. 
  
Utredningens konstaterande att det måste vara upp till respektive kommun om och 
när man skulle vilja vara en leverantör av arbetsmarknadstjänster åt 
arbetsförmedlingen är ett mycket viktigt konstaterande. Varje kommun har olika 
förutsättningar och det skiljer sig markant mellan de olika kommunernas såväl vilja till 
att, som möjligheter att kunna. En kommuns vilja och möjligheter att kunna kan också 
förändras över tid. 
  
Eskilstuna kommun vill dock påpeka att huruvida det är intressant för en kommun att 
bli en leverantör av arbetsmarknadstjänster åt arbetsförmedlingen eller inte kommer, 
förutom frågan om kommunens vilja och förmåga, vara helt avhängigt av hur 
arbetsförmedlingen utformar sina upphandlingar oavsett om de sker inom regelverket 
för LOU eller LOV.  
  
Eskilstuna vill också betona vikten av att arbetsförmedlingens uppdrag och ansvar blir 
tydligt klarlagt, i nuläget är ”gråzonerna” såväl flera som ganska oskarpa, vilket i sig 
skapar såväl gränsdragningsproblematik som risker för dubbelarbete eller att grupper 
eller individer hamnar i kläm eller missas helt. 
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